
 
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  

Č. j.:       
AVS 220/10          V Praze dne 4. března 2010 
  

N á v r h     s t a n o v i s k a     č.  21 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 
  

k 

    návrhu na řízení vlády, kterým se m ění nařízení vlády č. 111/2002 Sb., kterým se 
stanoví výše zálohy pro vybrané druhy vratných zálo hovaných obal ů 

___________________________________________________________________ 

I.  

Cíl návrhu 
Návrh nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 111/2002 Sb., kterým se 

stanoví výše zálohy pro vybrané druhy vratných zálohovaných obalů, se předkládá z důvodu 
změny situace na trhu s nápojovými obaly.  

Od konce roku 2005 se na trhu vyskytují další typy vratných láhví nejvýznamnějších 
českých producentů piva tzn., že přes 80 % trhu s pivem používá jiné typy láhví, než které 
jsou uvedeny v nařízení vlády. Pro tyto typy láhví není v nařízení vlády stanovena výše 
zálohy. Dalším důvodem předložení novely nařízení vlády je skutečnost, že na trhu 
s balenými nápoji ve skleněných vratných obalech došlo k zásadním změnám při používání 
láhve na minerální vodu o obsahu 0,7 l. Návrh zpracovalo Ministerstvo průmyslu a obchodu. 

II. 

Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 
Hodnocení dopadů regulace výše uvedeného nařízení vlády je vzhledem k rozdílné 

důvodové podstatě navrhovaných změn rozděleno na dvě části: návrh na jednotnou výši 
zálohy láhví na pivo 0,5 l s typizovaným korunkovým uzávěrem a návrh na snížení výše 
zálohy na láhev na minerální vodu 0,7 l.  

Závěrečná zpráva RIA k návrhu nařízení vlády je zpracována v souladu s Obecnými 
zásadami pro hodnocení dopadů regulace, které byly schváleny usnesením vlády 
č. 877/2007 dne 13. srpna 2007.  

III.  

Způsob projednávání návrhu 

Návrh nařízení vlády byl projednán v meziresortním připomínkovém řízení, které bylo 
ukončeno dne 3. února 2010. Zásadní připomínku k návrhu z hlediska ekonomických dopadů 
na podnikatele v oblasti výroby nápojů uplatnilo Ministerstvo financí a doporučující 
připomínku k vyhodnocení dopadů návrhu Ministerstvo vnitra. Připomínky byly vypořádány 
a materiál se překládá vládě z hlediska hodnocení dopadů regulace bez rozporu.  

IV. 

 Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 



V.  

Závěr 

 Z důvodů uvedených v bodu II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, aby 
navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 
 


